
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

DELIBERA CONSIGLIO DIRETTIVO n. 06  del 05 maggio 2022 

Oggetto: Acquisto divise ed equipaggiamenti per CRI Catanzaro. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
VISTO LO�'�3�&�0��Q�����GHO�����������UHFDQWH�³$SSURYD]LRQH�GHO�QXRYR�6WDWXWR�

GHOO¶$VVRFLD]LRQH�,WDOLDQD�GHOOD�&URFH�5RVVD´��*�8��Q������GHO����JLXJQR�
2005); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 178 del 28/09/2013 di riorganizzazione 
GHOO¶$VVRFLD]LRQH� ,WDOLDQD� GL� &URFH� 5RVVD�� D� QRUPD� GHOO¶DUW�� �� GHOOD�
Legge 4 novembre 2010 n. 183 

VISTO O¶DUW�� �-bis, comma 1, del decreto legislativi 178/2012 e successive 
modifiche, che prevede che i Comitati Locali e provinciali ad eccezione 
delle province autonome di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1 
gennaio 2014 la personalità giuridica di diritto privato; 

VISTA la Determina Presidenziale n. 24 del 13/12/2019 del Presidente 
Regionale CRI Calabria con la quale sono state indette le elezioni per la 
carica di Presidente nei Comitati Locali, Regionali e province autonome, 
nonché per la carica di Presidente e Vice Presidente Nazionali; 

CONSIDERATO il risultato delle elezioni svoltesi in data 16/02/2020 presso il Comitato 
di Catanzaro;  

PRESO ATTO del verbale del seggio elettorale del Comitato CRI di Catanzaro datato 
16/02/2020 di proclamazione del Presidente del Comitato CRI di 
Catanzaro e del Consiglio Direttivo; 

VISTO LO� SURYYHGLPHQWR� GDWDWR� ����������� GHOO¶8IILFLR� HOHWWRUDOH� 5HJLRQDOH�
CRI Calabria con il quale vengono convalidate le elezioni e proclamato 
presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI Salvatore 
MAIOLO; 

VISTO LO� YHUEDOH� GHOO¶DGXQDQ]D� GHO� &'/� Q�� ��� GHO� ��� PDU]R� ����� UHODWLYR�
DOO¶LQVHGLDPHQWR�GHO�3UHVLGHQWH�GHO�&RPLWDWR�GL�&DWDQ]DUR�GHOOD�&URFH�
Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo; 

PRESO ATTO del vigente Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi della 
&URFH�5RVVD�,WDOLDQD�HG�LQ�SDUWLFRODUH�O¶DUW�����FRPPD���OHWWHUH�D���E���I�; 

EVIDENZIATO  che il Comitato CRI di Catanzaro ha la necessità di implementare la 
GRWD]LRQH�GL�GLYLVH�HG�HTXLSDJJLDPHQWL�SHU� O¶$UHD�(PHUJHQ]D ad esso 
subordinata da assegnare al personale volontario in quadrato in detta 
Area; 

CONSIDERATO che il Comitato CRI di Catanzaro, a seguito di suddetta necessità ha 
indetto in data 14 aprile 2022 un avviso di indagine di mercato per la 
fornitura GL�GLYLVH�HG�HTXLSDJJLDPHQWL�GHOO¶$UHD�(PHUJHQ]D�GHOOD�&URFH�

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

Rossa Italiana -Comitato di Catanzaro, di cui contezza e trasparenza in 
DWWL�G¶XIILFLR� con scadenza ultima fissata in data 30/04/2022; 

CONSIDERATO che a seguito di suddetta indagine di mercato pervenivano quattro offerte 
da altrettante aziende visionate in sede di seduta del consiglio direttivo 
CRI Catanzaro del 05/05/2022; 

DATO ATTO delle risultanze della seduta n. 3 del Consiglio Direttivo del Comitato di 
Catanzaro datata 05/05/2022 e del relativo verbale con particolare 
riferimento al suo punto n. 6; 

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 nonché dal vigente 
Regolamento delle assemblee e dei Consigli Direttivi, 

 
DELIBERA 

1. di approvare l¶DFTXLVWR� GL� GLYLVH� HG� HTXLSDJJLDPHQWL� SHU� O¶$UHa Emergenza del Comitato CRI di 
Catanzaro SHU�FRPH�GD�DOOHJDWR�Q���GHOO¶Lndagine di mercato del 14/04/2022 richiamata in premessa 
che è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2. di accettare la proposta della ditta Sartoria Schiavi Srl presentata a mezzo di offerta n. 1/2429 del 
15.04.2022 pervenuta in data 19/04/2022 ore 11:27, SHU�O¶DFTXLVWR�Gi divise ed equipaggiamenti di cui 
al precedente punto 1 con i relativi accessori e benefit DQQHVVL�DOO¶RIIHUWD, a fronte del riconoscimento 
GHOOD�VRPPD�GL�¼�3.561,18 iva inclusa, suscettibile di ulteULRUH�HYHQWXDOH�ULEDVVR�G¶DFFRUGR�WUD�OH�SDUWL, 
da riconoscere a suddetta Azienda in modalità che verranno declarate con atto successivo che 
integreranno la presente. 

3. Di riservarsi la possibilità di successivo acquisto, per sopraggiunte necessità e fabbisogni del Comitato 
CRI di Catanzaro, di ulteriori analoghe divise ed equipaggiamenti come da indagine di mercato del 
14/04/2022 richiamata in premessa che è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento��GL�FXL�DOO¶RIIHUWD�Q��1/2429 del 15/04/2022, sino al successivo range temporale di mesi 
6 (sei) precisando che il presente punto NON COSTITUISCE IN ALCUN MODO IMPEGNO DI 
ACQUISTO da parte del Comitato CRI di Catanzaro.  

La presente delibera verrà trasmessa al Comitato Regionale CRI Calabria per i provvedimenti di 
competenza ed al competente ufficio SEF di CRI Catanzaro per le procedure amministrativo, economiche 
e finanziarie derivanti e consequenziali. 

A norma della regolamentazione vigente, la presente delibera è conservata nel registro delle deliberazioni 
del Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla corrente normativa 
nonché oggetto di ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato. 

Il presente provvedimento sia comunicato agli interessati per il tramite della segreteria HG�DIILVVR�DOO¶DOER� 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
        (Salvatore Maiolo) 

mailto:catanzaro@cri.it

